
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 22.01.2020 № 17 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении муниципального 

смотра-конкурса патриотической песни 

«Живая память», посвященного 75 – летию Победы 

в Великой Отечественной войне. 

 

       В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района на 2019-2020 учебный год, в целях 

патриотического воспитания обучающихся Красноармейского муниципального 

района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Руководителям образовательных организаций Красноармейского 

муниципального района организовать проведение школьного этапа муниципального 

смотра-конкурса патриотической песни «Живая память» с 1 февраля 2020года до 14 

февраля 2020 года. 

 2. Провести муниципальный этап смотра-конкурса патриотической песни 

«Живая память» (Далее Конкурс) 28 февраля  2020 года в 10:00 на базе МБУ ДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска». 

 3. Утвердить: 

            -положение Конкурса (Приложение № 1). 

    -состав организационного комитета Конкурса (Приложение № 2). 

 4. Директору МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачевой Т. В. и 

педагогу-организатору МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Непомнящей О.С. 

организовать проведение Конкурса. 

 5. Контроль, за исполнением настоящего приказа, возложить на методиста 

МБУ «КМЦ системы» Удалову В.И. 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 



 

 
Приложение № 1 

к приказу управления образования АКМР 

                                                                  от 22.01.2020   № 17 

 

 

Положение 

о проведении муниципального смотра-конкурса 

патриотической песни «Живая память» 

 

1. Общие положения: 

 

 В целях формирования культурного пространства для духовно-

нравственного, гражданско-патриотического и художественно-эстетического 

воспитания подрастающего поколения управлением образования  администрации 

Красноармейского муниципального района, МБУ «Консультационно-

методический центр системы образования Красноармейского муниципального 

района», совместно с МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» проводится 

муниципальный смотр-конкурс патриотической песни «Живая память». 

 

2. Цели, задачи: 

 - содействие возникновению и укреплению разносторонних творческих 

коллективов; 

        -  формирование чувства патриотизма, воспитание гражданской 

ответственности и любви к Родине; 

       - формирование эстетического вкуса и духовных ценностей у подрастающего 

поколения; 

      - обогащение и расширение репертуара самодеятельных коллективов; 

      - сохранение традиций и культуры всех народов. 

       - способствовать сохранению традиции сольного и ансамблевого пения; 

      - содействовать выявлению талантливых исполнителей, реализации их 

творческих способностей; 

       

         

 

3. Участники: 

 

 Смотр-конкурс патриотической песни «Живая память», проводится среди 

обучающихся образовательных организаций Красноармейского муниципального 

района по трем возрастным категориям: 

 - младшая группа 7-10 лет; 

 - средняя группа 11-14 лет; 

 - старшая группа 15-18 лет. 

 

 

 

 



 

4. Номинации конкурса: 

 

 - солисты; 

 - дуэт, трио; 

 - вокальные группы. 

 

         Для подготовки к смотру-конкурсу рекомендуется использовать репертуар 

из произведений военно-патриотического и гражданского звучания, песен 

военных лет и посвящѐнных Великой Отечественной войне, а также авторские 

произведения в исполнении автора. 

 

5. Содержание и порядок проведения: 

 

 Смотр-конкурс проводится в несколько этапов: 

 - школьный этап – с 1 февраля 2020 г. по 14 февраля 2020 г.; 

 - муниципальный этап – 28 февраля 2020 г. 

 Муниципальный этап смотра-конкурса пройдет на базе МБУ ДО «ЦТОТД и 

М г. Красноармейска» в 10:00 ч. 

 Заявки на участие на муниципальный этап подаются с 16 февраля 2020 года 

по 20 февраля 2020 года в МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

(Приложение № 1) на эл. адрес: krasdomtv@mail.ru.   Справки  по телефону 

8(84550)2-10-76,  педагог-организатор Непомнящая О.С. 

 Участники исполняют произведения под собственный аккомпанемент, 

a’cappella, в сопровождении концертмейстера, инструментальной группы или 

фонограммы «минус один» без дублирования основной мелодии, запись должна 

быть выполнена качественно и исключать механические шумы. Звуковой 

носитель - flesh-носитель. Звуковой носитель должен быть подписан: название 

коллектива или фамилия и имя исполнителя, название песни, порядковый номер 

песни (номер трека). 

 Литературно-музыкальные композиции в смотре-конкурсе не 

рассматриваются. 

Музыкальное сопровождение высылается с заявкой. 

 

6. Критерии оценки: 

 

 - исполнительское мастерство и техника исполнения (диапазон, 

соответствие стилю, уровень сложности, соответствие репертуара возрастной 

категории и возможностям исполнителя); 

 - сценическая культура; 

 - артистизм; 

 - соответствие программы тематике конкурса. 

                

 

 

 

 

mailto:krasdomtv@mail.ru


Подведение итогов и награждение 

 

 По результатам смотра-конкурса определяются победители (I место) и 

призеры (II и III место) в каждой возрастной группе, в каждом направлении. 

 Победители и призеры конкурса награждаются Дипломами, участники 

сертификатами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                      к Положению о муниципальному 

смотру-конкурсу патриотической песни 

                                                          «Живая память» 

 

 

Заявка 

на участие в муниципальном смотре-конкурсе патриотической песни 

«Живая память» 

 

Образовательная организация_______________________________________ 

Фамилия, имя участника ___________________________________________ 

Номинация ______________________________________________________ 

Возрастная категория _____________________________________________ 

Название песни __________________________________________________ 

Музыка__________________________________________________________ 

Слова___________________________________________________________ 

 

ФИО (полностью) концертмейстера _________________________________ 

____________________________________________________________ 

ФИО (полностью) руководителя ____________________________________ 

____________________________________________________________ 

 

Дата «____» _____________ 2019 г. 

 

 

Руководитель  

образовательной организации _________________/__________________/ 

    (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

  МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2 

     к приказу управления образования АКМР 

от 22.01.2020 №  17 

 

 

Состав 

организационного комитета муниципального 

смотра-конкурса патриотической песни 

                                                    «Живая память» 

 

Хижняков Алексей Александрович –  Начальник-управления образования-

администрации Красноармейского 

муниципального  района 

 

Филатова Наталья Владимировна –  Заместитель-начальника управления-

образования администрации 

Красноармейского  

 муниципального района 

 

Удалова Виктория Ивановна   - Методист МБУ «КМЦ системы   

          образования Красноармейского   

          муниципального  района» 

 

 

Толкачева Татьяна Владимировна –  Директор МБУ ДО «ЦТОТД и М 

      г. Красноармейска» 

 

Непомнящая Ольга Сергеевна –   Педагог-организатор-МБУДО  

                                                                      «ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к приказу управления образования АКМР 

                                                                       от  20.01.2020  г. №  17 

 

Состав 

жюри муниципального 

смотра-конкурса патриотической песни 

«Живая память» 

 

Удалова Виктория Ивановна   - Методист МБУ «КМЦ системы   

          образования Красноармейского   

          муниципального  района» 

 
Каляева Евгения Федоровна               –   Методист МБУДО «ЦТОТД и М г.  

Красноармейска» 

 

Локонов Александр Евгеньевич    -  Председатель правления    

                                                          Красноармейского районного  

                                                          отделения СОО ВООВ «БОЕВОЕ  

                                                  БРАТСТВО» им. Ф.А. Григорьева 

 

Коваленко Наталья Владимировна         -  Музыкальный руководитель                                       

                                                         МБДОУ   «Детский сад № 10  г.  

                                                         Красноармейска» 

 

Золотухина Лариса Владимировна -       Учитель музыки, ИЗО и технологии                                       

                                                         МБОУ  «СОШ №8 г.  

                      Красноармейска» 

 

Кулагина Анастасия Валерьевна      -           Учитель музыки МБОУ    

                                                                    «СОШ №2 г.Красноармейска» 

 

Еленина Наталья Сергеевна                -        Учитель музыки , старший                     

                                                                 вожатый  МБОУ    

                                                                      «СОШ №3 г.Красноармейска»                                                   

 
 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 


